
 
Valtuustoaloite "Mäntsälä aina valmiina" -hanke 
  
Kunnanvaltuusto 15.09.2025 § 90  
  
 
 

Keskustan valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet esittivät seuraavan 
valtuustoaloitteen valtuuston kokouksessa 15.9.2025: 
 
”Me allekirjoittaneet esitämme, että Mäntsälässä käynnistetään 
"Mäntsälä aina valmiina" -hanke, jossa laaditaan kunnan johdolla ja 
yhdessä kylien ja asuinalueiden asukkaiden kanssa jokaiselle kylälle ja 
alueelle oma turvallisuussuunnitelma. Turvallisuussuunnitelmat liitetään 
osaksi kunnan varautumissuunnitelmaa. 
 
Hanke päivittää kuntalaisten turvallisuusosaamista, organisoi naapuriavun, 
luo selkeät toimintaohjeet kriisitilanteisiin ja varmistaa sujuvan yhteistyön 
asukkaiden ja viranomaisten välillä.   
 
Taustaa 
 
Mäntsälä on iso kunta, jossa lähes puolet kuntalaisista asuu sivukylillä. 
Kriisitilanteessa – kun sähköt katkeavat tai netti ei toimi – on elintärkeää, 
että jokaisella kylällä ja asuinalueella on selkeä suunnitelma: mitä tehdään, 
kuka vastaa mistäkin ja mistä saadaan lisätietoja ja apua. 
 
Sujuvan yhteistyön takaamiseksi kriisitilanteissa paikallisten 
turvallisuussuunnitelmien tulee olla linjassa kunnan 
varautumissuunnitelman kanssa. Kun kunta vastaa hankkeen 
koordinoinnista, varmistetaan, että suunnitelma tulee laadittua jokaiselle 
kylälle ja asuinalueelle. 
 
Suunnitelmien laatiminen yhtä aikaa yhdessä kaikkien kylien ja 
asuinalueiden edustajien kanssa vähentää päällekkäisyyttä, parantaa 
tiedonkulkua ja vahvistaa yhteisöllisyyttä. 
 
Ehdotus seuraaviksi askeleiksi 
 
1. Mäntsälän kunta nimeää vastuuhenkilön "Mäntsälä aina valmiina" 

-hankkeelle. 
2. Vastuuhenkilö kutsuu koolle kylien ja asuinalueiden yhdistykset ja 

asukkaat. 
3. Hankkeeseen osallistuvat suunnittelevat ja toteuttavat hankkeen 

esim. hyödyntäen Suomen Pelastusalan keskusjärjestön SPEK:in 
kylien turvallisuussuunnitteluohjeita ja Kehittämisyhdistys Silmu 
ry:n rahoitusta ja osaamista. 

4. Vuoden 2026 aikana laaditut suunnitelmat liitetään osaksi kunnan 
varautumissuunnitelmaa. 

 
Lisäksi hankkeen aikana voidaan järjestää ensiapukursseja, 
turvallisuusseminaareja, varautumisharjoituksia ja muita 
turvallisuuskoulutuksia kuntalaisille. 
 
Luodaan kaikki yhdessä viisaasti varautunut, entistäkin turvallisempi 
Mäntsälä. 
 
Mäntsälässä 15.9.2025 
 



Keskustan valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet”    
 

Päätös Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
  
 Liite 1. Valtuustoaloite Mäntsälä aina valmiina -hanke 
 

 
Kunnanhallitus 22.09.2025 § 203  
  
 
 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus lähettää aloitteen hallintopalveluille valmisteltavaksi. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
 
Kunnanhallitus 15.06.2026 § 119   
756/09.06.00/2025   
 
 

Hallintopalveluiden vastaus aloitteeseen: 
 
Koko yhteiskunnan ja oman kuntamme turvallisuusympäristö on muuttunut 
viimeisen viiden vuoden aikana merkittävästi. Varautumis- ja valmiusasiat 
sekä kuntalaisten arkiturvallisuuskokemusten parantaminen on nostettu 
esille myös kuntastrategiassa sekä hyvinvointi- ja turvallisuus-
suunnitelmassa. 
 
Turvallisuuden sateenvarjon alla tehdään paljon erilaisia asioita. Kunta on 
mukana valtakunnallisessa sekä alueellisessa Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialuetta koskevassa yhteistyössä, myös Uudenmaan alueella 
sekä paikallisesti. Kunnan valmiusjohtaminen ja valmiusjohtoryhmä kokoaa 
konsernin toimijat yhteen. Kuntaorganisaation sisällä erityisesti 
työturvallisuus ja työkykytoiminta sekä kyberturvallisuus ovat vaatineet 
lisäpanostuksia uudella tavalla. 
 
On erittäin hyvä, että kuntalaiset eri puolilta sekä luottamushenkilömme 
ovat aktiivisena asiassa sekä varmistamassa turvallisuustietoisuuden 
viemistä eteenpäin. 
 
Valtuustoaloitteeseen liittyen kunta kutsui joulukuussa 2025 yhteiseen 
turvallisuusiltaan keskeisiä toimijoita ja kylien edustajia. Tilaisuuteen 
saapui liki 50 osallistujaa ja keskustelu vei asioita hienosti eteenpäin.  
Siellä esiteltiin myös Silmu ry; rahoitusmahdollisuuksia kyläturvahankkeille. 
Yhteisestä kokoontumisesta on tarkoitus tehdä vuosittainen perinne. 
 
Kunnan vastuuhenkilönä valmistelussa on ollut ja toistaiseksi on 
hallintojohtaja. Kunnassa on pyrkimys toimenkuvien järjestelyillä saada 
turvallisuusasiantuntijaresurssia lisää. Näissä merkeissä kunnan edustaja 
on vieraillut Ohkolan kylätoimijoiden tilaisuudessa, jossa on valmisteltu 
paikallista, kattavaa kyläturvahanketta. Kunnan näkökulmasta aktiivisuus 
on erinomaista ja toteutuessaan kunta tukee hanketta mm. viestinnän 
osalta. Hanke luo pohjaa ja toimintamallin sekä jakaa tietoa muidenkin 



kylien varautumis- ja valmiusasioiden parantamisen pohjaksi. Mahdollista 
on jatkossa toteuttaa aloitteessa mainittu koko kunnan kattava hanke tai 
yhteissuunnitelma. 

  
 Valtuustoaloitteesssa muutoinkin nostetut asiat tukevat  
 kunnassa parhaillaan valmistelussa olevia valmiussuunnitelmien  
 päivityksiä. Samoin syksyllä suunnitellaan ensi vuoden harjoitusohjelmaa, 
 jonka yhteydessä arvioitava esim. paikallisen harjoitustoiminnan mahdolli- 
 suuksia. 
 
 Kaiken kaikkiaan aloitteen mukaisissa asioissa on jo edistytty, vielä on ja  
 jatkuvasti tekemistä turvallisuuden ja varautumisen vahvistamiseksi. Kunta  

haluaa olla tämän esittelytekstin mukaisesti yhteistyössä rakentamassa 
entistä turvallisempaa Mäntsälää. 
 
 
 
 

 
Valmistelija  
 Hallintojohtaja Siikaluoma Esa, esa.siikaluoma@mantsala.fi 

 
Esittelijä  
 Kunnanjohtaja Laurila Hannu 

 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi hallintopalveluiden vastauksen 
aloitteeseen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. Kunnanhallitus 
lähettää aloitteen käsittelyn edelleen valtuustolle tiedoksi. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 


